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План внеурочной деятельности (по обновленному ФГОС ООО) 

МКОУ Нижнеяблоченской СШ на 2023 – 2024 учебный  год 5-9 класс 

Внеурочная деятельность Название   Количество часов год/неделя Всего 

78 обуч 5 кл 

19 обуч 

6 кл 

9 обуч 

7 кл 

17 обу 

8 кл 

15 обу 

9 кл 

18 обу 

Разговоры о важном Разговоры о важном 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 170/5 

по учебным предметам образовательной 
программы 

Спортивные игры 34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 170/5 

по формированию функциональной 
грамотности 

Функциональная 

грамотность: учимся для 

жизни 

34/1 34/1 34/1 34/1 34/1 170/5 

по развитию личности, ее способностей, 
удовлетворения образовательных потребностей 
и интересов, самореализации обучающихся, в 

том числе одаренных, через организацию 
социальных практик 

Финансовая грамотность 32 в год 32 в год 64 в год 

Билет в будущее - 34/1 34/1 34/1 34/1 136/4 

направленная на реализацию комплекса 
воспитательных мероприятий 

Уроки нравственности 34/1 - - - - 34/1 

по организации деятельности ученических 

сообществ (подростковых коллективов) 

Техническое моделирование 34/1 34/1 - - - 68/2 

Точка Роста В химии интересно - - - 34/1 34/1 68/2 

Юный биолог 34/1 34/1 34/1 - - 102/3 

Занимательная информатика - - - 34/1 34/1 68/2 

 ИТОГО 204/6 204/6 170/5 204/6 204/6 986/29 

Объём внеурочной деятельности в 

год 
     1750 

+ Финансовая грамотность: группа 5 – 7 класс – 32 часа, группа 8 – 9 класс – 32 часа 
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План внеурочной деятельности 

(по обновленному ФГОС СОО) 

МКОУ Нижнеяблоченской СШ на 2023 – 2024 учебный  год  

10-11 класс 

Внеурочная деятельность Название   Количество часов год/неделя Всего 4 обуч 

10 кл 

2 обуч 

11 кл 

2 обуч 

Разговоры о важном Разговоры о важном 34/1 34/1 68/2 

по учебным предметам образовательной 

программы 

Спортивные игры - -  

по формированию функциональной 

грамотности 

Функциональная 

грамотность 

34/1 34/1 68/2 

по развитию личности, ее способностей, 

удовлетворения образовательных 

потребностей и интересов, самореализации 

обучающихся, в том числе одаренных, 

через организацию социальных практик 

Финансовая грамотность 32 в год 32 в год 

Билет в будущее 34/1 34/1 68/2 

Точка Роста В химии интересно 34/1 - 34/1 

Начальная Военная Подготовка Начальная Военная Подготовка 34/1 34/1 68/2 

 ИТОГО 170/5 136/4 306/9 

 Объём внеурочной 

деятельности в год 

  700 

+ Финансовая грамотность: группа 10 – 11 класс – 32 часа 
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